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Przez ostatni rok pozycja Gotów, jako gospodarzy obszaru Gotanii była niezagrożona. Po
zwycięskiej bitwie ubiegłego lata, rzymskie legiony zmuszone były wycofać się, by na nowo
planować podbój gockiej krainy. Okazuje się, że zagrożenie znów się zbliża. Żołnierze 4
legionów zmierzają już do Gotanii by po raz kolejny próbować zająć niezdobyty jak dotąd
obszar tzw. Barbaricum. 

Swoje obozy rozbiją w dwóch miejscach.

Pierwszy z nich powstanie w Masłomęczu, gdzie 28 lipca odbędzie się IX Biesiada
Archeologiczna . To
właśnie tam znajduje się stolica gockiego państwa. Drugi obozowisko powstanie w naturalnie
obronnym miejscu w 
Kryłowie
na wyspie. Stąd rzymscy oficerowie dowodzić będą swoimi oddziałami dzień później tj. 
29 lipca
w ramach 
Międzynarodowego Festiwalu Kultury Antycznej Gotania 2012
.

Na masłomęckich oraz nadbużańskich polach do bitwy staną żołnierze Legionu I Italskiego z
bułgarskiego miasta Svishtov, Legionu XIII Gemina z rumuńskiego Klużu, Legion XIIII
lubelskiego stowarzyszenia ProAntica oraz oddział Legionu XXI Rapax. Naprzeciw nim staną
Goci wraz z sojusznikami – m.in. Dakami, Sarmatami, Wandalami, Celtami. Bitwa będzie
wielka, a wynik niepewny.

W obu obozach w oczekiwaniu na rozstrzygającą potyczkę toczyć się będzie normalne życie.
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Swoją pracę wykonywać będą garncarze, tkacze, kowale, kupcy oraz wielu innych
rzemieślników prezentujących dawne rzemiosła. Liczne zagadnienia kultury antycznej
prezentowane będą przez Stowarzyszenie Hellas et Roma.

 Rzymscy architekci będą szkolić swoich nowicjuszy, rzymscy oficerowie trenować będą swoich
żołnierzy, a barbarzyńcy…przy ogniskach szykować będą wspólny posiłek. Szkoła gladiatorów
zaprezentuje nowych wojowników, a trudniący się handlem niewolnikami, szukać będą okazji by
dobrze zarobić.

IX Biesiada Archeologiczna w Masłomęczu zorganizowana została wspólnie przez Gminę
Hrubieszów, Instytut Archeologii UMCS i Masłomęckie Stowarzyszenie „Wioska Gotów”.
Dofinansowana została ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader – Program
rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013

Natomiast Międzynarodowy Festiwal Kultury Antycznej Gotania 2012 współfinansowany jest
przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami
członkowskimi Unii Europejskiej
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